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PORT PRINCIPAL
+33 (0)4 67 26 00 20
contact@port-capdagde.com
VHF : canal 9
Fax 04 67 26 66 20
Ouvert 7j/7 - Horaires selon saison

Sur le parking Grand Large - Payant en juillet-Août
Accès plan incliné payant du 15 juin au 4 septembre 2020
Clef d’accès à retirer au Centre Nautique

+ 20 € de caution

Cette filière, constitue une alternative propre, pour les navires  
en mauvais état. Le Plaisancier qui décide de se séparer de son 
bateau, pourra désormais opter pour cette solution. Il sera pris  
totalement en charge sur le plan administratif, jusqu’à obtention du 
certificat de désimmatriculation. 

La déconstruction est réalisée dans les règles environnementales 
en vigueur.

Sur rendez-vous : +33 (0)4 67 26 10 79
Horaires en fonction de la saison.
En cas d’urgence : +33 (0) 4 67 26 00 20 
(Capitainerie) 24h/24, 7j/7

En saison du 8h00 à 20h00 : canal 9, un bosco vous accueille, vous guide, vous assiste

Ce service intervient à la fois sur les bassins et quais en mission de surveillance préventive et 
assistance.

4 types d’engins de levage
16 tonnes
25 tonnes
50 tonnes
Multicoques

Accès parking portuaire
Carte de stationnement obligatoire à retirer en Capitainerie
Pour certains parkings, conditions spéciales en partenariat avec la ville. Etablissement d’une  
attestation délivrée en Capitainerie avant de se présenter au bureau des entrées du quartier  
naturiste.

1 accès 10,00 €

3 accès 25,50 €

10 accès 61,50 €

30 accès 125,00 €

100 accès 252,50 €

Clefs d’accès “Ponton-Sanitaires-Parking”
Client annuel 

Client de passage 
20€ de caution

1ère clef GRATUITE avec le contrat

2ème clef 20 €

3ème clef 40 €
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u	3100 emplacements  pour des bateaux
jusqu’à 35mètres

u	Blocs sanitaires (WC, douches, lavabos)
avec contrôle d’accès

u	Levage jusqu’à 50tonnes + multicoques
u	Parkings plaisanciers et remorques
u	Station carburant et carburant détaxé
u	Boscos, assistance aux plaisanciers
u	SNSM
u	Zone technique – Professionnels :

chantiers, shipchandler, voilerie, entretien
u	Cale de halage
u	Aire de carénage
u	Pontons d’escale

u	Eau douce, électricité
u	Accès internet, wifi
u	Déchetterie
u Pompage eaux noires
u Unité de Services Portuaires

Accédez au meilleur de votre navigation 
Des coachs, labellisés par la FFVoile, 
viennent directement sur votre bateau ou 
sur un bateau de location pour dispenser 
leurs conseils avisés qui vont des rudiments 
de la navigation plaisancière à l’expertise du 
grand large. 
INFO/RESA au Centre Nautique
+33 (0)4 67 01 46 46

Conditions particulières accordées aux adhérents de la SORAC ayant participé à un nombre minimum de régates

Installations et équipements 
u	Déchetterie
u	Laveuse électrique
u	Robinets équipés de limitateurs de débit d’eau
   ou commande par détection
u	Caniveaux de récupération des eaux

de ruissèlement sur la Zone technique
u	Station de pompage eaux grises, eaux noires
u	Production d’eau solaire des sanitaires
u	Eclairage basse consommation
u	2 véhicules électriques
u	Laverie (quai des phéniciens)

Actions 
u	Tri sélectif
u	Plan de réception et traitement des déchets
u	Analyse de l’eau et des sédiments
u	Déconstruction de bateaux
u	Campagne de communication

« Faisons le bon Geste »

Stationnement à flot – Passage

Longueur
Max Catégorie

HORS SAISON (1) BASSE SAISON (1) HAUTE SAISON (1) HIVERNAGE (1)
Octobre à Mars inclus Avril – Mai – Juin - Septembre Juillet-Août Du 1er Octobre

 au 31 MarsJOUR SEMAINE MOIS JOUR SEMAINE MOIS JOUR SEMAINE MOIS
Jusqu’à 4,00 m 0 7,11 € 39,28 € 138,31 € 12,63 € 69,64 € 244,63 € 14,10 € 77,61 € 272,45 € /
4,01 à 5,00 m I 7,14 € 39,55 € 139,40 € 14,13 € 77,86 € 273,55 € 16,87 € 93,16 € 327,09 € /
5,01 à 6,50 m II 9,97 € 55,20 € 194,57 € 18,33 € 101,14 € 355,36 € 22,51 € 124,18 € 436,02 € /
6,51 à 8,00 m III 12,83 € 70,91 € 249,98 € 21,17 € 116,88 € 410,77 € 27,52 € 151,78 € 532,95 € /
8,01 à 9,50 m IV 14,30 € 79,00 € 278,49 € 25,40 € 140,25 € 492,82 € 32,35 € 178,49 € 626,77 € 1 032,65 €
9,51 à 11,00 m V 17,11 € 94,88 € 334,37 € 31,04 € 171,28 € 601,75 € 37,98 € 209,53 € 735,67 € 1 238,21 €
11,01 à 13,00 m VI 21,35 € 118,16 € 416,23 € 39,47 € 217,70 € 764,74 € 47,80 € 263,67 € 925,54 € 1 502,22 €
13,01 à 15,00 m VII 25,59€ 141,63€ 498,85€ 46,51€ 256,55€ 901,10€ 59,02€ 325,49€ 1 142,29€ 1 832,87 €
15,01 à 18,00 m VIII 29,88 € 165,35€ 582,52€ 54,97€ 303,18€ 1064,94€ 68,87€ 379,78€ 1 333,02€ 2 409,07 €
18,01 à 24,00 m IX 45,49€ 251,41€ 885,03€ 73,27€ 404,33€ 1420,24€ 91,36€ 503,86€ 1 768,51€ 3 662,47 €

Au-delà par mètre linéaire supplémentaire 12,26€ 67,49€ 236,47€ 12,26 € 67,49€ 236,47€ 12,26 € 67,49€ 236,47€ /
(1) Redevance Environnementale 0,025€ TTC par mètre linéaire par jour sera ajoutée

Stationnement à flot – Annuel
Longueur Max Du 1er janvier au 31 décembre (1)

Moins de 5,00 m I 1 195,09 €

5,01 à 6,50 m II 1 599,72 €

6,51 à 8,00 m III 1 971,69 €

8,01 à 9,50 m IV 2 381,18 €

9,51 à 11,00 m V 2 856,03 €

11,01 à 13,00 m VI 3 465,73 €

13,01 à 15,00 m VII 4 230,44 €

15,01 à 18,00 m VIII 5 135,36 €

18,01 à 24,00 m IX 6 706,73 €

Au-delà selon convention par ml supplémentaire 535,12 €
(1) Redevance Environnementale 9,49€ TTC par mètre linéaire par an sera ajoutée

Mise à l’eau ou mise à terre - Monocoques
Longueur Max Plein 

tarif
Remise 
20% (3)

Forfait 
annnuel

Jusqu’à 6,50 m 74,97 € 59,98 € 223,89 €

6,51 à 8,00 m 105,78 € 84,62 € 318,37 €

8,01 à 9,50 m 164,32 € 131,46 € 491,93 €

9,51 à 13 m 179,73 € 143,78 € 539,18 €

(3) Remise applicable du 04/01 au 17/02 inclus, 
et 25/07 au 14/08 inclus, du 06/11 au 14/12 inclus.

Mise à l’eau ou mise à terre - Multicoques
Longueur Max Plein tarif
9,51 à 13,00 m 271,10 €

13,01 à 15,00 m 378,95 €

15,01 à 18,00 m 489,85 €

18,01 à 24,00 m 586,40 €
Une manutention de bateau ne faisant l’objet d’aucun calage 

mais d’une simple immobilisation sur remorque 
sera facturé au prix d’une manutention

 COACH PLAISANCE       
Pack All Inclusive 258.50 €

Pack Coaching 3h30 118 €

Pack Coaching 5 jours 908.50 €

Pack Prise en Main 87 €

Pack Coaching Premium 1h. 51 €

Pompage des eaux usées par l’Unité de Service Portuaire

Longueur Max Plein tarif
jusqu’à 11,00 m 21,55 €

11,01 à 15,00 m 28,75 €

15,01 à 18,00 m 33,85 €

Au-delà de 18,00 m 46,20 €
Une réduction de 25% sera appliquée aux clients en abonnement annuel.

Emplacement parking remorque avec/sans bateau
Jour Semaine Mois Année

Catamaran / 59,50 € 103,50 € 365,00 €

Dériveur / 59,50 € 103,50 € 332,50 €

Bateau Moteur 12,00 61,50 € 163,00 € 378,00 €

Remorque seule 9,00 42,00 € 136,50 € /

Pour tout renseignement, veuillez contacter le Centre Nautique au 
+33 (0)4 67 01 46 46 

Stationnement bateau à terre en fond de zone
Les plaisanciers sous contrat avec le port ont droit à 10 jours de stationnement 

gratuit(2) en fond de zone. Au-delà la tarification ci-dessous sera appliquée. 
(Voir conditions Grutage, dans la limite des places disponibles)

Longueur Max Plein tarif

Moins de 8,00 m 150,95 € / mois

8,01 à 9,50 m 172,50 € / mois

9,51 à 13,00 m 213,60 € / mois

13,01 à 18,00 m 276,25 € / mois

(4) Dans tous les cas, l’emplacement prêté devra être rendu sans aucun résidu. 
A défaut un surcoût de 112,97€ sera appliqué.

Services

Forfait camion 15,40€ / heure

Prestation main d’œuvre 47,20€ / heure

Enlèvement déchet (4) 1,35€ / kilo

Pompage de sécurité (4) 133,50€ / h

Amarre (4) 6€ / mètre lin.

Remorquage
- 8 m
8 à11 m
+11 m

45 €
  77 €
193 €

Hors période d’ouverture, les tarifs manutentions seront 
majorés de 100%. Le forfait annuel des manutentions 

vous autorise à effectuer un nombre illimité de : 
Mise à terre – Mise à l’eau – Mise sur sangle.

Pour toute opération de grutage, 
contacter le service grutage : 06 85 45 16 38

(4) A ces tarifs il convient d’ajouter le forfait camion 
et/ou la prestation de main d’œuvre

Manutentions
Plein 
tarif

Remise 
20% (3)

Manutentions sur zone / Déchargement camion

Sans déplacement
- 11 m
+11 m

47,24 €
95,51 €

37,79 €
76,41 €

Avec déplacement
- 11 m
+11 m

95,51 € 
185,89 €

76,41€
148,13 €

Autres opérations

Mise sur sangles
- 11 m
+11 m

95,51 € 
158,16 €

76,41 €
126,53 €

Déquillage ou
Requillage
-11m
+11m

95,51 € 
158,16 €

76,41 €
126,53 €

Mâtage ou 
Démâtage
- 10 m
10 à 20 m
+20 m

40,05 €
58,54 €
80,11 €

32,04 €
46,83 €
64,09 €

Manutention Grue 
Auxiliaire

43,13€
/30 min

34,50 €
/30mn

(1)Remise applicable du 04/01 au 17/02 inclus, 
et 25/07 au 14/08 inclus, du 06/11 au 14/12 inclus

LES SERVICES

COACH PLAISANCE 

TARIFS TTC 2020

L’ENVIRONNEMENT

Tarifs non contractuels


